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Pasqyrat financiare te vitit 2020

Shogeria Tregtare DIAVA CONSULTIN SHPK
NIPT K67617903E

Lek

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

22078523

12812244

Te drejta te arketueshme dhe te tiera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

2472036

1388392

Te tjera te arketueshme

102225

98289

Instrumenta te tjera financiare

0

Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma

2,574,261

1,486,681

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

0

Shuma aktive afatshkurtra

24,652,784

14,298,925

Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare

Depozigafatgj_ata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgi‘ata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim

250000

Shuma

250,000

Aktive afatgjata jomateriale

Te tjera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

24,902,784

14,208925(" |




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Shogeria Tregtare DIAVA CONSULTIN SHPK
NIPT K67617903E

Lek

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Sl Lok
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 350,000
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 0 220,786
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,321,524 340,343
Parapagimet e arketuara

Te tiera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 1,321,524 911,129
Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj)

Shuma

Shuma e detyrimeve 1,321,524 911,129
Kapitali

Kapitali i pronarit 100,000 100,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj) 13,287,796 2,504,703
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 10,193,464 10,783,093
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit 23,581,260 13,387,796
TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 24,902,784 14,298,925




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Shogeria Tregtare DIAVA CONSULTIN SHPK
NIPT K67617903E

Lek
Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese | Para ardhese
(sipas natyres) - e detyrueshme
Shltjet neto 16187705 13,933,844
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (789,241)
Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit (2,121,380)|  (1,316,520)
Pagat (1,824,000)]  (1,193,222)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore (297,380) (123,298)
Amortizimi 0
Shpenzime te tjera (1,409,506)|  (1,266,700)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 11,867,578 11,350,624
Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi 0 0
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 136203
Shuma 136,203 0
Fitimi/(humbja) para tatimit 12,003,781 | 11,350,624
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1810317 567,531
10,193,464 10,783,093

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

e




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Shogeria Tregtare DIAVA CONSULTIN SHPK
NIPT K67617903E

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) perpara tatimit

12,003,781

11,350,624

Rregullime per :

Shpenzime amortizimi

Humbje/(Fitime) nga konvertimi

Shpenzimet financiare te perllogaritura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera

(1,087,580)

(1,412,681)

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

410,395

837129

Interes i paguar

Tatim fitimi 1 paguar

(1.810,317)

(567,531)

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

(2,487,502)

(1,143,083)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(250,000)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin € investimit

(250,000)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Hua te arketuara

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

9,266,279

10,207,541

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

12,812,244

2,604,703

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

22,078,523

;&7 |

., 12,812,244

y°
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 15 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Shogeria "Diava Consulting" shpk (me poshte referuar si Shogeria” eshte regjistruar prane Gjykates me vendimin 35323 me
date 23/03/2006 me seli Lagjja Pjeter Budi,Rruga Kuvendi i Dukagjinit,Pallatet 5-kateshe,Kati 2 prane gjykates me objekt

veprimtarie Studime projektime, zbatim punimesh ne fushen e pyjeve kullotave, mjedisit, bujgesise, social ekonomike,
territorit,

infrastruktures etj,

Shogeria "Diava Consulting” shpk perbehet nga 100 pjese kapitali me viere minimale 1000 leke e cila zoterohet nga ortakja e
vetme Suzana Cakoni 100 % te kuotave me vlere 100000 leke

Veprimtari e shogerise rregullohet nga Ligji 9901 date 14 Prill 2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" si dhe te aktit
te themelimit dhe Statutit

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne leke e cila eshte monedhe funksionale e shogerise

A |l Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare jane pergatitur Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyrat Financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike me perjashtim te rasteve kur percaktohet ndryshe nese ka te tilla
Pasqyrat Financiare permbajne te dhena te periudhave te meparshme

Politikat kontabel jane aplikuar ne menyre konsistente gjate periudhes per te cilen pergatiten pasqyrat financiare
pervec rasteve kur specifikohet ndryshe

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhe vendase dhe regjistrohen me kursin e bankes se Shgiperise
ne daten e transaksionit. Asetet te drejtat dhe detyrimet ne monedhe te huaj konvertoehn ne monedhe vendase
me kursin e dates ku percaktohet vlera me e drejte .

Diferencat ge rezultojne nga kursi | kembimit kalojne ne pasqyren € te ardhurave dhe shpenzimeve

Inventaret percaktohen me koston e blerjes

Aktivet afatgjata jane te vleresuara me vleren e mbetur. Fillimisht vieresohen me kosto e blejes

Amortizimi | llogaritur eshte llogaritur per periudhen e perdorimit

Té drejta té arkétueshme paragiten me vieren e tyre drejte

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimitme vleren e tyre drejte

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden direkte.

Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.

Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paragitur me vleren e tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vieren kontabel te kuotave te kapitalit . _ : :
Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise ne perputhje me statusin e saj.
Fitime / humbja e vitit raportues eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Nr mesatar | punonjesve per vitin 2020 eshte 4 punesuar




0

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare |

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
SHUMA

Shpenzime materiale

Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzimet tjera

Shuma

Fitimi/Humbje

Shpenzime te panjohura
Fitimi Tatimor

T fitimi

Fitimi neto

Analizat e shpenzimeve tjera
Komisione bankare

Taksa Lokale

Leje Licensa

Internet telefon

Dieta

Prime sigurimi

Evente

Gjoba penalitete

Shuma

Shénime té tjera shpjegeuse

Analizat e Té drejta té arkétueshme
Parapagime

Paga

Sigurime shogerore shendetesore
Debitore

Instrumenta financiar

Klienta

Tvsh

Detyrime afatshkurtra:

Tatim Page

TVSH

Tatim Fitimi

Punonjesit

Sigurime shogerore shendetesore
Furnitore

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Shuma Njesia

16187705 |ek

136203
16323908 lek

789241 lek

1824000 lek
297380 lek

0 lek
1409506 lek
4320127 lek

12003781 lek
65000 lek
12068781 lek
1810317 lek
10193464 lek

24231 lek
25000 lek
161526 lek
47097 lek
911200 lek
46323 lek
129130 lek
65000 lek
1409506 lek

2574261 lek
222250 lek
66224 lek
312 lek

0 lek

0 lek
2249786 lek
35689 lek
1321524 lek
0 lek

0 lek
1321524 lek
0 lek

0 lek

0 lek

Per Drejtimin jesise Ekonomike
u akoni




Emri Tregtar Diava Consulting SHPK

NIPTI K67617903E

ADRESA Lagja Pjeter Budi
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2020

< : Gjendje Shtesa nga : Gjendje
i Emertimi Sasia | 010112620 | Rivieresiont | STES2 | Pakesime | 5 o b020
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4  |Mijete transporti 0
5 __|kompjuterike 0 250000 250,000
1 |Zyre efj 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 250,000 0 250,000
Amortizimi A.A.Materiale 2020
i ; Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 110172020 | Rivieresimi | SMes2 | Pakesime | 54/tomo00
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0 0
1 |[Zyre 0
] 0
3 0
0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
foims . Gjendje Shtesa nga ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o oo | Rivierosimi | Stese | Pakesime | 54401000
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje,vegla - g g
4 |Mjete transporti 0
5 krimpjuierikpe 0 250,000 0 250,000
1 |Zyre 0 0 0
0
2 0
3 0
- TOTALI 0 250, OQG 0 250,000
ADMINISTRATORY

sZ@)Cakdrii
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